
 
 
 
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ  
Јована Јанковића Лунге бр.1 
Број: 04-4143 
Датум: 22.12.2014.год. 
 
 
 
Предмет: појашњење конкурсне документације за јавну набавку лекова, ЈН 28/14 за коју су позив за 
подношење понуда и конкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници 
наручиоца дана 16.12.2014.године. 
 
На адресу наручиоца примљен је захтев за појашњењем конкурсне документације следеће садржине: 
 
У тендерској документацији за јавну набавку добара број ЈН 28/14-лекови од 16.12.2014.године, није јасно 
дефинисана количина и јединица мере лекова. Наиме, наводите као јединицу мере паковање (кутија, бочица и 
слично) код парактично целе листе лекова које набављате путем овог тендера. Имајући у виду да је 
критеријум за доделу уговора најнижа понуђена цена на овај начин се дискриминишу понуђачи са већим 
паковањем. Јер, веће паковање највероватније има и већу групну цену, али има исту или чак мању цену по 
стварној јединици мере(таблета, капсула, ми-лимитар, и.ј.-интернационална јединица и слично).Пацијенти 
које се налазе на лечењу у установи н е доијају цело паковање(са изузетком ампулираних лекова) већ се из 
истог паковања свакодневно дели потребна терапија (одређен број таблета, каппсула, кашика сирупа итд).  
Питање цене је јасно дефинисано у Правилнику о условима, критеријумима, начину и поступку за стављање 
лека на листу лекова, измене и допуине листа лекова, односно за скидање лека са листе лекова („Сл.гласник 
РС“,бр. 41/2014 и 125/2015). 
Чланом 30 Правилника јасно је наведено да „лекови у окриву истог ИНН , истог или сродног фармацеутског 
облика, различитог паковања, исто или различитог произвођача, имају исту цену на велико по ДДД“. У листи 
лекова за скоро све лекове (преко 99%) постоји дефинисана цена по ДДД која различита паковања истог 
лекова (28 таблета и 30 таблета, на пример) своди на исту цену по ДДД. 
Јсно је да би занемаривањем одредби Правилника и листе лекова РФЗО понуђач који има веће паковање (30 
таблета према 28 таблета, на пример) био доведен у неравноправан положај, са највероватнијом последицом 
губитка на тендеру иако има исту или повољну цену по ДДД. 
Услед наведеног, сматрамо да би требало прецизирати текст тендерске документације и додати да је 
критеријум за доделу уговора најнижа понуђена цена по ДДД а не по паковању, јер су, како смо горе 
објаснили паковања различита.  
Такође сматрамо да је тендерску документацију потребно изменити тако да за све облике паковања (са 
изузетком ампулираних лекова) из колоне „Паковање и јачина лека“ буде избачена величина паковања 
(пример је партија број 32. Парацетамол сируп где је поред јачине наведене и величина паковања 100мл) мјер 
ова одредница аутоматски дисквалификује понуђаче са другим величинама паковања истог лека (која могу 
имати поивољнију цену по ДДД). 
 
Врши се измена конкурсне документације у делу који се односи на јединицу мере. 
 
Прилог: измењени Образац понуде и Образац структуре цене. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                          
 



                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                            Образац бр. 2 

VII  ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 
Понуда за јавну набавку лекова, ЈН 28/14 

 
1) ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив понуђача  
Седиште и адреса понуђача  

Матични број  
ПИБ понуђача  

Име особе за контакт  
Електронска адреса понуђача  

Телефон / телефакс  
Број рачуна и назив банке  

Лице овлашћено за потписивање уговора  
 

2) НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПОНУДЕ 
Начин подношења понуде (потребно заокружити): 

- са подизвођачем 
- самостално 
- заједничка понуда  

(навести називе свих подизвођача/учесника у заједничкој понуди) 

 
3) ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

Број 
партије INN FО Паковање и 

 јачина лека 
Јединица 

мере Количина Цена јединице 
мере без ПДВ-а 

Укупна цена  
без ПДВ-а 

Заштићено име 
лека 

1. Cefprozil tableta 500mg tableta 300    
2. Paracetamol rastvor za infuziju 10mg/ml 100ml ampula 1.400    
3. Klonazepam tableta 2mg tableta 600    
4. Karvedilol tableta 12,5mg tableta 4200    
5. Betametazon injekcija 7mg/ml ampula 60    
6. Bupivakain hlorid injekcija 5mg/ml a 20ml ampula 500    
7. Hloramfenikol mast za oči 1% tuba 240    
8. Lizinopril tableta 20mg tableta 600    
9. Lizinopril tableta 10mg tableta 200    

10. Azitromicin prašak za oralnu 
suspenziju 

200mg/5ml bočica 60    

 
             М.П.            Потпис овлашћеног лица 

                                                                                                                                                                      ____________________                                
 

Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 
страна 21/36 

 
 



 
Број 

партије 
INN FО Паковање и 

 јачина лека 
Јединица 

мере 
Количина Цена јединице 

мере без ПДВ-а 
Укупна цена без 

ПДВ-а 
Заштићено име 

лека 
11. Risperidon tableta 2mg tableta 2000    
12. Cefiksim tableta 400mg tableta 1500    
13. Azitromicin kapsula 250mg tableta 900    
14. Hioscin butilbromid injekcija 20mg/ml ampula 300    
15. Levobupivakain injekcija 5mg/ml ampula 600    
16. Amantadin sulfat rastvor za infuziju 200mg/500ml boca 10    
17. Hloropiramin hlorid injekcija 20mg/2ml ampula 1.000    
18. Losartan kalijum tableta 50mg tableta 840    
19. Kalijum hlorid injekcija 20ml 7,4% ml 30.000    
20. Ca glukonat injekcija 10% 10ml ampula 600    
21. Metildopa tableta 250mg tableta 2000    
22. Spironolakton tableta 25mg tableta 4000    
23. Metoprolol tartarat tableta 50mg tableta 1500    
24. Metoprolol tartarat tableta 100mg tableta 900    
25. Ramipril tableta 2,5mg tableta 3000    
26. Prednizon tableta 20mg tableta 400    
27. Doksiciklin kapsula 100mg tableta 500    
28. Amoksicilin + 

klavulonska kiselina 
prašak za oralnu 

suspenziju 
400mg+57mg/5ml a 

70ml 
bočica 5    

29. Sulfametoksazol + 
trimetoprim 

tableta 400mg + 80mg tableta 1000    

30. Ciprofloksacin tableta 500mg tableta 800    
31. Rifampicin kapsula 300mg kapsula 160    
32. Paracetamol sirup 120mg/5ml  bočica 50    
33. Natrijum valproat + 

valproinska kiselina 
tableta sa produženim 

oslobadjanjem 
333mg + 145mg tableta 600    

34. Salbutamol rastvor za 
rasprašivanje 

5mg/ml a 10ml bočica 150    

35. Klopidrogel tableta 75mg tableta 1800    
36. Zofenopril kalcijum tableta 30mg tableta 1400    
37. Lorazepam tableta 2,5mg tableta 2400    
38. Bromazepam tableta 3mg tableta 2400    
39. Alprazolam tableta 0,5mg tableta 1500    
40. Tiotropium bromid kapsula 18mg kapsula 900    

 
                                                             М.П.                 Потпис овлашћеног лица 

                                                                                                                                                                            ___________________                                                                   
 

Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 
страна 22/36 

 
             
 



 
Број 

партије INN FО Паковање и 
 јачина лека 

Јединица 
мере Количина Цена јединице 

мере без ПДВ-а 
Укупна цена без 

ПДВ-а 
Заштићено име 

лека 
41. Benzilpenicilin 

natrijum + procain 
benzilpenicilin 

prašak za suspenziju 
za injekciju 

800000 ij ampula 200    

42. Ibuprofen tableta 400mg taleta 3000    
43. Flumazenil rastvor za inj/infuziju 0,5mg/5ml ampula 50    
44. Gliceriltrinitrat koncentrat rastvora za 

infuziju 
5mg/1,6ml bočica 500    

45. Bacitracin + neomicin mast za oči 500 ij + 3,3mg/5g tuba 10    
46. Azitromicin injekcija 500mg ampula 200    
47. Piridoksin injekcija 50mg/2ml ampula 6.000    
48. Izosorbid monomitrat tableta 20mg tableta 3600    
49. Cefiksim sirup 100mg/5ml, 100ml bočica 30    
50. Zofenopril kalcijum tableta 7,5mg tableta 1120    
51. Diklofenak tableta sa produženim 

oslobadjanjem 
75mg tableta 1500    

52. Etamsilat injekcija 250mg/2ml ampula 1.500    
53. Propofol injekcija 10mg/ml, 20ml ampula 600    
54. Bisoprolol tableta 5mg tableta 2100    
55. Ramipril tableta 5mg tableta 1960    
56. Amoksicilin kapsula 500mg kapsula 480    
57. Diazepam tableta 5mg tableta 3000    
58. Azitromicin tableta 500mg tableta 210    
59. Aminofilin injekcija 250mg/10ml ampula 2.000    
60. Loperamid tableta 2mg tableta 200    
61. Cefaleksin kapsula 500mg kapsula 480    
62. Fosinopril tableta 20mg tableta 900    
63. Deksametazon + 

neomicin 
kapi za oči 0,1% + 0,35%, 10ml bočica 180    

64. Hidroksikobalamin injekcija 2.500µg/2ml ampula 500    
65. Amjodaron injekcija 150mg/3ml ampula 500    
66. Metilergometrin injekcija 0.2mg/ml ampula 700    
67. Fenoterol injekcija 0,5mg/10ml ampula 200    
68. Hidroksiprogesteron injekcija 250mg/ml ampula 20    

 
 

              М.П.                 Потпис овлашћеног лица 
                                                                                                                                                                           ___________________                                           
  

Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 
страна 23/36 

 
 



 
Број 

партије INN FО Паковање и 
 јачина лека 

Јединица 
мере Количина Цена јединице 

мере без ПДВ-а 
Укупна цена без 

ПДВ-а 
Заштићено име 

лека 
69. Oksitocin injekcija 10 ij/ml ampula 300    
70. Cefepim injekcija 1g ampula 30    
71. Haloperidol injekcija 50mg/ml ampula 50    
72. Flufenazin injekcija 25mg/ml ampula 50    
73. Flumazenil injekcija 1mg/10ml ampula 50    
74. Nebivolol tableta 5mg tableta 900    
75. Furasemid tableta 40mg tableta 2000    
76. Lidokain sprej 10% 50ml bočica 10    
77. Metformin tableta 1.000mg tableta 2100    
78. Amlodipin tableta 5mg tableta 1200    
79. Furosemid injekcija 20mg/2ml ampula 4.500    
80. Aprepitant tableta 1x125mg+2x80mg kutija 40    
81. Zolendronska kiselina injekcija 1x4mg/5ml ampula 9    
82. Granisetron tableta 2mg tableta 60    
83. Vitamini B 

kompleksa (tiamin 
hidrohlorid, 
riboflavin, piridoksin 
hidrohlorid, 
nikotinamid) 

injekcija 100mg + 2mg + 10mg + 
100mg/2ml 

ampula 10.200    

84. Tikagrelor tableta 56x90mg kutija 5    
85. Felodipin tableta 30x5mg kutija 5    

 
Рок плаћања 90 дана од дана испоруке  

Рок испоруке До 2 дана од захтева наручиоца 
Време важења понуде (не може бити краће од 30 дана)  

                                                                                       Место испоруке Апотека ОЈ Болница Врање - ЗЦ Врање 
 

   
 
 

               М.П.             Потпис овлашћеног лица 
                                                                                                                                                                                __________________                                    
 
 
 
  

Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 
страна 24/36



                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                     Образац бр. 6 

IX  ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 
                                                                                                                                                                                               
Лекови ОЈ Општа болница Врање 

Број  
парт. 

 
INN 

Количин
а 

Јединица 
мере 

Јединична цена 
без ПДВ-а 

Јединична цена 
са ПДВ-ом 

Укупна цена  
без ПДВ-а 

Укупна цена  
са ПДВ-ом 

0 1 2 3 4 5 6(4 x 2) 7(5 x 2) 
1. Cefprozil 300 tableta     
2. Paracetamol 1.400 ampula     
3. Klonazepam 600 tableta     
4. Karvedilol 4200 tableta     
5. Betametazon 60 ampula     
6. Bupivakain hlorid 500 ampula     
7. Hloramfenikol 240 tuba     
8. Lizinopril 600 tableta     
9. Lizinopril 200 tableta     
10. Azitromicin 60 bočica     
11. Risperidon 2000 tableta     
12. Cefiksim 1500 tableta     
13. Azitromicin 900 tableta     
14. Hioscin butilbromid 300 ampula     
15. Levobupikavain 600 ampula     
16. Amantadin sulfat 10 boca     
17. Hloropiramin hlorid 1.000 ampula     
18. Losartan kalijum 840 tableta     
19. Kalijum hlorid 30.000 ml     
20. Ca glukonat 600 ampula     
21. Metildopa 2000 tableta     
22. Spironolakton 4000 tableta     
23. Metoprolol tartarat 1500 tableta     
24. Metoprolol tartarat 900 tableta     
25. Ramipril 3000 tableta     
26. Prednizon 400 tableta     
27. Doksiciklin 500 tableta     
28. Amoksicilin + klavulonska kiselina 5 bočica     

 
                                                                                                                                                          М.П.                 Потпис овлашћеног лица 

                                                                                                                                          ________________________         
Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 

страна 30/36 
 



 
Број  
парт. 

 
INN 

Количин
а 

Јединица 
мере 

Јединична цена 
без ПДВ-а 

Јединична цена 
са ПДВ-ом 

Укупна цена  
без ПДВ-а 

Укупна цена  
са ПДВ-ом 

0 1 2 3 4 5 6(4 x 2) 7(5 x 2) 
29. Sulfametoksazol + trimetoprim 1000 tableta     
30. Ciprofloksacin 800 tableta     
31. Rifampicin 160 kapsula     
32. Paracetamol 50 bočica     
33. Natrijum valproat + valproinska 

kiselina 
600 tableta     

34. Salbutamol 150 bočica     
35. Klopidrogel 1800 tableta     
36. Zofenopril kalcijum 1400 tableta     
37. Lorazepam 2400 tableta     
38. Bromazepam 2400 tableta     
39. Alprazolam 1500 tableta     
40. Tiotropium bromid 900 kapsula     
41. Benzilpenicilin natrijum + procain 

benzilpenicilin 
200 ampula     

42. Ibuprofen 3000 tableta     
43. Flumazenil 50 ampula     
44. Gliceriltrinitrat 500 bočica     
45. Bacitracin + neomicin 10 tuba     
46. Azitromicin 200 ampula     
47. Piridoksin 6.000 ampula     
48. Izosorbid monomitrat 3600 tableta     
49. Cefiksim 30 bočica     
50. Zofenopril kalcijum 1120 tableta     
51. Diklofenak 1500 tableta     
52. Etamsilat 1.500 ampula     
53. Propofol 600 ampula     
54. Bisoprolol 2100 tableta     
55. Ramipril 1960 tableta     
56. Amoksicilin 480 kapsule     
57. Diazepam 3000 tableta     
58. Azitromicin 210 tableta     
59. Aminofilin 2.000 ampula     
60. Loperamid 200 tableta     

                                                                   
                                                                                                                                М.П.                 Потпис овлашћеног лица 

                                                                                                                                                                                        ________________________       
Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 

страна 31/36 



 
Број  
парт. 

 
INN 

Количин
а 

Јединица 
мере 

Јединична цена 
без ПДВ-а 

Јединична цена 
са ПДВ-ом 

Укупна цена  
без ПДВ-а 

Укупна цена  
са ПДВ-ом 

0 1 2 3 4 5 6(4 x 2) 7(5 x 2) 
61. Cefaleksin 480 kapsula     
62. Fosinopril 900 tableta     
63. Deksametazon + neomicin 180 bočica     
64. Hidroksikobalamin 500 ampula     
65. Amjodaron 500 ampula     
66. Metilergometrin 700 ampula     
67. Fenoterol 200 ampula     
68. Hidroksiprogesteron 20 ampula     
69. Oksitocin 300 ampula     
70. Cefepim 30 ampula     
71. Haloperidol 50 ampula     
72. Flufenazin 50 ampula     
73. Flumazenil 50 ampula     
74. Nebivolol 900 tableta     
75. Furosemid 2000 tableta     
76. Lidokain 10 bočica     
77. Metformin 2100 tableta     
78. Amlodipin 1200 tableta     
79. Furosemid 4.500 ampula     
80. Aprepitant 40 kutija     
81. Zolendronska kiselina 9 ampula     
82. Granisetron 60 tableta     
83. Vitamini B-kompleksa (B1 + B6 + 

B12 + kalcijum pantotenat + PP) 
10.200 ampula     

84. Tikagrelol ili brilique 5 kutija     
85. Felodipin 5 kutija     

 
 
 

                М.П.                 Потпис овлашћеног лица 
                                                                                                                                                                                         ________________________       

 
 
 

Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 
 

страна 32/36 
 

 



              
 
Упутство за попуњавање обрасца структура цене: 
 
Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 

 У колони 4. ће уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 У колони 5. ће уписати колико износи јединична цена са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 У колони 6. ће уписати укупну цену без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену без 

ПДВ-а (наведену у колони 4.) са траженим количинама (које су наведене у колони 2.);  
 У колони 7. ће уписати укупну цену са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену са 

ПДВ-ом (наведену у колони 5.) са траженим количинама (које су наведене у колони 2.);  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Конкурсна документација за јавну набавку лекова  ЈН 28/14 
 

страна 33/36 
 
 
 
 



 


